Утвержден
МПФ 00.000-02РЭ - ЛУ
Республиканское унитарное предприятие
"Гродненский завод торгового машиностроения"
230023, Республика Беларусь, г. Гродно, ул. Тимирязева, 16
         АБ             РБ01
МАШИНА ПОСУДОМОЕЧНАЯ ФРОНТАЛЬНАЯ
МПФ-30-01 "Котра"

настройки увеличивается, против часовой стрелки – уменьшается.
            МПФ 00.000-02РЭ 10
Рисунок 2 – Условное обозначение контактов блока управления
Сверху на резервуаре водонагревателя расположен термовыключатель без
самовозврата, срабатывающий при кипении воды в водонагревателе и
осуществляющий защиту ТЭН от перегрева при выходе из строя датчика
температуры, а также при сбое настройки потенциометра или неисправности
блока управления. При срабатывании термовыключателя необходимо отключить
машину от сети, выявить и устранить причину срабатывания. После того, как вода
в водонагревателе охладится, привести термовыключатель в рабочее состояние,
нажав кнопку на его корпусе.
ВНИМАНИЕ! ПРИВОДИТЬ ТЕРМОВЫКЛЮЧАТЕЛЬ В РАБОЧЕЕ
СОСТОЯНИЕ РАЗРЕШАЕТСЯ ТОЛЬКО ПОСЛЕ ТОГО, КАК ВОДА В
ВОДОНАГРЕВАТЕЛЕ ОСТЫНЕТ!
Схема электрическая принципиальная машины приведена на рисунке 3.
                                                                                                                МПФ 00.000-02РЭ 11
Рисунок 3 (лист 1 из 2) – Схема электрическая принципиальная
Перечень элементов схемы электрической принципиальной
Поз.,
обозначение
Наименование Кол
.
Примечание
А1 Блок управления 1
А2 Панель управления 1
1ВТ, 2ВТ Датчик температуры 2
ВYЕ Датчик "сухого хода" водонагревателя 1
BYH1 Верхний датчик уровня воды в ванне 1
BYH2 Нижний датчик уровня воды в ванне 1
С1-С3
Конденсатор К73-28-1 500/220В 70 А-1,0
мкФ
3
            МПФ 00.000-02РЭ 12
С4
Конденсатор Cond mF 12,5 SERU CONT
3/0,4(Италия)
1
Е1-Е3
Электронагреватель трубчатый ТЭН-
220V/3150W
3
Е4
Электронагреватель трубчатый ТЭН-
220V/1600W
1
F1
Вставка плавкая ВПБ6-13 с держателем
FUZE
1 5A
МА Электронасос ZF210SX (Италия) 1
R1-R3 Резистор МЛТ-2-2 МОм 3
SK Термовыключатель R33-100-05-W3-S1 1
SQ Микропереключатель MS-385 1
Y Клапан EZM1-W4 220V 1
QF Автоматический выключатель 20 А 1 В комплект
поставки
не входит
  Рисунок 3 (лист 2 из 2) – Схема электрическая принципиальная
2  Требования безопасности
 2.1 Общие требования
 Установка в стационарной проводке вводного автоматического
выключателя и устройства защитного отключения (УЗО), или дифференциального